カルロ・シミュレーションを用いて評価額を算定していることから、トラスティーズ・アドバイザリーの算定結

果は合理的な公正価格であると考えられるところ、発行価額が当該評価額で決定されているため、本新株予約権

の発行価額はいずれも有利発行には該当せず、適正かつ妥当な価額であると判断いたしました。

なお、監査役３名全員(うち社外監査役２名)から、本新株予約権の発行価額は、上記算定根拠に照らした結

果、割当予定先に特に有利な金額ではなく適法である旨の意見を得ております。

(2) 発行数量及び株式の希薄化の規模の合理性に関する考え方

第三者割当により発行される株式数は6,451,000株(議決権数は64,510個)で、発行決議日現在の当社発行済株式総

数111,009,310株に対する比率は5.8％、発行決議日現在の当社議決権総数1,109,789個に対する比率は5.8％であり

ます。また、本新株予約権の全てが行使された場合における交付株式数は4,837,000株(議決権数は48,370個)で、発

行決議日現在の当社発行済株式総数に対する比率は4.4％、発行決議日現在の当社議決権総数に対する比率は4.4％

であります。したがって、本資金調達による希薄化の割合は最大で10.2％であります。

また、前記「１割当予定先の状況　e．株券等の保有方針」に記載のとおり、割当予定先は、本新株式発行により

取得した当社株6,451,000株については、長期的に保有する意向であり、本新株式発行による株式数の増加が市場の

流動性に影響を与える可能性は低いものと考えております。

EDINET提出書類

株式会社キムラタン(E02628)

有価証券届出書（組込方式）

17/26

もとより、当社が、当面必要となる資金を調達し「事業計画2019-2020」の着実な実行により経営再建を果たして

いくこと、本新株予約権の行使により調達する資金によりウェアラブルＩｏＴ事業を軌道に乗せること、Ｍ＆Ａに

より業容を拡大し中長期的な成長を実現していくことは、既存株主の利益に資するものであり、今回の発行数量及

び株式の希薄化の規模は合理的であると判断しております。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項はありません。

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

本新株式発行および本新株予約権の行使により、大株主の状況が次の通り変動する見込みであります。

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数
(株)

割当前の
総議決権
数に対す
る所有議
決権数の
割合(％)

割当後の
所有株式数
(株)

割当後の
総議決権
数に対す
る所有議
決権数の
割合(％)

株式会社レゾンディレクション
兵庫県尼崎市御園町５
番地

14,700,000 13.24 14,700,000 12.02

大都長江投資事業有限責任組合
東京都豊島区北大塚３
丁目34－１

10,000,000 9.01 10,000,000 8.18

清川　浩志 兵庫県神戸市 ― ― 9,676,000 7.91

日本マスタートラスト信託銀行
株式会社(信託口)

東京都港区浜松町２丁
目11-３

1,900,300 1.71 1,900,300 1.55

日本トラスティ・サービス信託
銀行株式会社(信託口５)

東京都中央区晴海１丁
目８－11

1,879,500 1.69 1,879,500 1.54

株式会社大都商会
東京都豊島区北大塚３
丁目34－１

― ― 1,612,000 1.32

株式会社アースプラン
沖縄県名護市字為又
265－３

930,000 0.84 930,000 0.76

日本トラスティ・サービス信託
銀行株式会社(信託口１)

東京都中央区晴海１丁
目８－11

868,300 0.78 868,300 0.71

日本トラスティ・サービス信託
銀行株式会社(信託口２)

東京都中央区晴海１丁
目８－11

853,600 0.77 853,600 0.70

株式会社ウィンフィールド
愛知県大府市共西町５
丁目119－１

750,000 0.68 750,000 0.61

計 ― 31,881,700 28.72 43,169,700 35.30

(注) １　2019年３月31日現在の株主名簿を基準として記載しております。

２　「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出にあたっては、「2019年３月31日現在の総議決

権数に本新株式発行6,451,000株及び本新株予約権の行使により交付されることとなる株式数の上限である

4,837,000株の合計11,288,000株に係る議決権数112,880個を加算した数」に対する「2019年３月31日現在の

株主名簿に基づく所有議決権数」の割合を、小数点以下第３位四捨五入にて算出しております。

３　前記「１　割当予定先の状況　e．株券等の保有方針」に記載の通り、割当予定先である清川浩志氏は、本

新株式発行により割当てた株式については、長期に保有する方針ですが、割当を受けた本新株予約権の行使

により交付された株式については、当社の株価及び株式市場の動向等を勘案しながら適時適切に売却する方

針であるため、割当後の総議決権に対する所有議決権数の割合は、上表から変動する可能性があります。

割当予定先である大都商会は、割当を受けた本新株予約権の行使により交付された株式については、当社の

株価及び株式市場の動向等を勘案しながら適時適切に売却する方針であるため、割当後の総議決権に対する

所有議決権数の割合は、上表から変動する可能性があります。

EDINET提出書類